
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23.10.2014           № 1449 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красновишерского 

муниципального района за 9 месяцев 2014 года  

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев отчет об исполнении бюджета района за 9 месяцев 2014 

года, Администрация муниципального района постановляет: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красновишерского 

муниципального района за 9 месяцев  2014 года согласно приложениям 1, 2, 3, 

4. 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красная 

Вишера» за исключением приложений. Приложения обнародовать путем 

размещения в Муниципальном бюджетном районном учреждении культуры 

«Красновишерская межпоселенческая централизованная библиотечная 

система».  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Красновишерского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Лебедеву И.С., заместителя главы района, начальника финансового управления 

администрации района. 

 

 

 

Глава муниципального района - 

глава администрации 

Красновишерского 

муниципального района       Е.В. Верещагин 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению 

администрации 

Красновишерского 

муниципального района 

от 23.10.2014 № 1449 

 

ОТЧЕТ  

об исполнения бюджета Красновишерского муниципального района по доходам 

по состоянию на  01.10.2014 г. 

 

КБК 

Наименование Первона-

чальный 

план на год 

Уточнен-

ный план 

на год 

Уточнен-

ный план 

за 9 

месяцев 

Поступило 

на  

01.10. 2014 

% поступлений 

уточ. 

план на 

год 

уточ. 

план  

за 9 

месяцев 

1 2 3 4 5 6 8 9 

1.00.00.00.0.00.0.000.0.0.0 ДОХОДЫ 88 737,0 84 770,9 61 054,8 64 219,1 75,8 105,2 

1.01.00.00.0.00.0.000.1.1.0 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 34 757,8 34 757,8 25 958,4 26 790,3 77,1 103,2 

000.1.01.02.00.0.01.0.000.1.1.0 Налог на доходы физических лиц 34 757,8 34 757,8 25 958,4 26 790,3 77,1 103,2 

000.1.01.02.01.0.01.0.000.1.1.0 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в виде дивидендов от долевого 

участия в деятельности организаций 

34 307,8 34 307,8 25 620,9 26 042,6 75,9 101,6 

000.1.01.02.02.0.01.0.000.1.1.0 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов, частных 

адвокатов и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налоговым кодексом Российской Федерации 

300,0 300,0 225,0 455,0 151,7 202,2 

000.1.01.02.03.0.01.0.000.1.1.0. Налог на доходы физ.лиц не являющихся 

налоговыми резидентами РФ 

100,0 100,0 75,0 234,8 234,8 313,1 

000.1.01.02.04.0.01.0.000.1.1.0 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в виде выигрышей и призов в 

50,0 50,0 37,5 57,8 115,6 154,2 



 3 

проводимых конкурсах, играх и других 

мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и 

услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в 

виде материальной выгоды от экономии на 

процентах при получении заемных (кредитных) 

средств  

1.03.00.00.0.00.0.000.1.1.0 ДОХОД ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ 8 911,5 8 911,5 6 571,1 5 217,6 58,5 79,4 

000.1.03.02.00.0.01.0.000.1.1.0 Доход от уплаты акцизов 8 911,5 8 911,5 6 571,1 5 217,6 58,5 79,4 

1.05.00.00.0.00.0.000.1.1.0 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7 354,5 7 354,5 5 515,9 6 201,8 84,3 112,4 

000.1.05.02.00.0.02.0.000.1.1.0 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

7 354,5 7 354,5 5 515,9 6 193,3 84,2 112,3 

000.1.05.04.02.0.02.0.000.1.1.0 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты муниципальных районов 

0,0 0,0 0,0 8,5     

1.06.00.00.0.00.0.000.1.1.0 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 329,0 7 329,0 3 502,5 4 177,0 57,0 119,3 

000 1 06 01030 05 0000 110 Налог на имущество физических лиц       7,1     

000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 1 150,0 1 150,0 972,5 923,7 80,3 95,0 

000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 6 108,0 6 108,0 2 500,0 3 197,7 52,4 127,9 

000.1.06.06.01.3.05.0.000.1.1.0 Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах межселенных 

территорий 

70,5 70,5 30,0 47,9 68,0 159,7 

000.1.06.06.02.3.05.0.000.1.1.0 Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах межселенных 

территорий 

0,5 0,5 0,0 0,5 98,8   

1.08.00.00.0.00.0.000.1.1.0 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 720,0 720,0 710,0 747,2 103,8 105,2 

000.1.08.03.01.0.01.0.000.1.1.0 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

государственной пошлины по делам, 

рассматриваемым Верховным Судом Российской 

720,0 720,0 710,0 747,2 103,8 105,2 



 4 

Федерации) 

1.11.00.00.0.00.0.000.1.2.0 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

18 770,5 18 828,4 14 972,3 16 650,5 88,4 111,2 

000.1.11.05.00.0.00.0.000.1.2.0 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

18 770,5 18 770,5 14 917,9 16 650,5 88,7 111,6 

000.1.11.05.01.3.05.0.000.1.2.0 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

14 929,0 14 929,0 11 731,8 12 631,6 84,6 107,7 

000.1.11.05.01.3.10.0.000.1.2.0 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

2 201,0 2 201,0 1 805,8 2 518,2 114,4 139,5 

000.1.11.05.03.5.05.0.000.1.2.0 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 640,5 1 640,5 1 380,4 1 500,7 91,5 108,7 

000.1.11.09.03.5.05.0.000.1.2.0 Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

0,0 57,9 54,4 0,0 0,0 0,0 

1.12.00.00.0.00.0.000.1.2.0 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

6 120,7 2 157,6 1 355,5 767,0 35,5 56,6 

000.1.12.01.00.0.01.0.000.1.2.0 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 

6 120,7 2 157,6 1 355,5 767,0 35,5 56,6 

1.13.00.00.0.00.0.000.1.3.0 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ БЮДЖЕТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ 

1 832,2 1 771,3 1 527,7 2 532,9 143,0 165,8 

1 13 01 99 5 05 0 000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 832,2 1 771,3 1 527,7 996,3 56,2 65,2 



 5 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

1 13 02 06 5 05 0 000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

0,0 0,0 0,0 218,8     

1 13 02 99 5 05 0 000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

0,0 0,0 0,0 1 317,8     

1.14.00.00.0.00.0.000.4.1.0 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

2 210,8 2 210,8 394,1 589,2 26,7 149,5 

000.1.14.02.05.305.0.000.4.1.0 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов, в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

2 145,8 2 145,8 345,3 356,9 16,6 103,3 

000.1.14.06.013.1.0.0.000.4.3.0 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

65,0 65,0 48,8 232,3 357,4 476,6 

1.16.00.00.0.00.0.000.1.4.0 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 730,0 730,0 547,5 545,5 74,7 99,6 

000.1.16.00.00.0.00.0.000.1.4.0 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства 

80,0 80,0 60,0 217,2 271,5 362,0 

000.1.16.90.05.0.05.0.000.1.4.0 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

650,0 650,0 487,5 328,3 50,5 67,3 

2.00.00.00.0.00.0.000.1.5.1 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 455 723,4 684 862,2 594 952,8 403 180,6 58,9 67,8 

000.2.02.01.0.01.0.500.0.0.151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

173 158,1 173 158,1 136 794,9 136 794,9 79,0 100,0 

000.2.02.02.0.77.05.000.151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

  12 693,4 12 693,4 12 689,3 100,0 100,0 

000.2.02.02.2.04.0.500.0.0.151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

модернизацию региональных систем дошкольного 

образования 

  4 813,0 4 813,0 4 813,0     

000.2.02.02.99.9.05.0.000.151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

409,5 191 857,0 191 857,0 2 692,4 1,4 1,4 

000.2.02.03.0.03.0.500.0.0.151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

1 548,5 1 548,5 1 161,4 1 161,4 75,0 100,0 



 6 

состояния 

000.2.02.03.00.7.05.0.000.151 Субвенция на составление списков присяжных 

заседателей 

  12,1 12,1 12,1 100,0 100,0 

000.2.02.03.02.1.05.0.000.151 Субвенция на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

4 419,8 4 419,8 3 349,0 3 349,0 75,8 100,0 

000.2.02.03.02.4.05.0.000.151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

РФ 

269 864,5 267 695,5 216 472,2 216 486,5 80,9 100,0 

000.2.02.03.02.9.05.0.000.151 Субвенция муниципальным районам на 

компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

4 554,9 4 554,9 3 690,0 3 690,0 81,0 100,0 

000.2.02.03.07.0.05.0.000.151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными законами 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 

24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

1 768,1 1 768,1 1 768,1 1 178,7 66,7 66,7 

000.2.02.03.11.5.05.0.000.151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

возмещение части процентной ставки по 

долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятым малыми формами 

хозяйствования 

  20,0 20,0 20,0     

000.2.02.03.99.9.05.0.000.151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

  828,1 828,1 828,1 100,0 100,0 

000.2.02.04.01.4.05.0.000.151 Средства, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществлении части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0,0 2 872,3 2 872,3 2 242,4 78,1 78,1 

000.2.02.04.99.9.05.0.000.151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

0,0 2 054,3 2 054,3 2 054,3 100,0 100,0 

000.2.07.05.00.0.05.0.000.180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

0,0 16 200,0 16 200,0 16 200,0 100,0 100,0 

000.2.18.05.01.0.05.0.000.151 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

0,0 0,0 0,0 1 307,1     



 7 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

000.2.18.05.01.0.05.0.000.180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

0,0 0,0 0,0 1 698,7     

000.2.18.05.02.0.05.0.000.180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

0,0 367,1 367,1 389,0     

000.2.19.05.00.0.05.0.000.151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

0,0 0,0 0,0 -4 426,4     

  ВСЕГО ДОХОДОВ 544 460,4 769 633,1 656 007,6 467 399,6 60,7 71,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Приложение 2 

к постановлению 

администрации 

Красновишерского 

муниципального района 

от 23.10.2014 № 1449 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении  бюджетных ассигнований за 9 месяцев 2014 года  

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета   
тыс. руб. 

Разд 

подр 

Целев 

статья 

Вид 

расх. 

Наименование расходов Уточнен.  

план  

года  

Уточнен. 

план 9 

месяцев 

Кассовый 

расход 

9 месяцев 

% 

исполнения  

к плану 

года  

% 

исполнения  

к плану  

9 месяцев  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0100     Общегосударственные вопросы 38231,8 26221,0 25485,3 66,7 97,2 

0102     Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

1344,6 1337,5 1337,5 99,5 100,0 

  0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

1314,6 1307,5 1307,5 99,5 100,0 

  0020300   Глава муниципального образования 1314,6 1307,5 1307,5 99,5 100,0 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

1314,6 1307,5 1307,5 99,5 100,0 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1314,6 1307,5 1307,5 99,5 100,0 

  1700000   Государственная программа Пермского края «Региональная политика и развитие 

территорий» 

30,0 30,0 30,0 100,0 100,0 

  1710000   Подпрограмма «Развитие и поддержка местного самоуправления» государственной 

программы Пермского края «Региональная политика и развитие территорий» 

30,0 30,0 30,0 100,0 100,0 

  1716419   Оценка деятельности глав муниципальных районов (городских округов) Пермского края 

(Проведение конкурса муниципальных районов и городских округов Пермского края по 

достижению наиболее результативных значений показателей управленческой 

деятельности) 

30,0 30,0 30,0 100,0 100,0 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

30,0 30,0 30,0 100,0 100,0 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 30,0 30,0 30,0 100,0 100,0 



 9 

0103     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

3103,9 2094,5 2084,6 67,2 99,5 

  0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

3102,5 2093,1 2083,2 67,1 99,5 

  0020400   Центральный аппарат 1620,9 967,2 966,3 59,6 99,9 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

1104,5 741,8 741,7 67,2 100,0 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1104,5 741,8 741,7 67,2 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 504,9 218,7 218,0 43,2 99,7 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

504,9 218,7 218,0 43,2 99,7 

    800 Иные бюджетные ассигнования 11,5 6,7 6,6 57,4 98,5 

    850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 11,5 6,7 6,6 57,4 98,5 

  0021100   Председатель представительного органа муниципального образования 910,6 697,4 696,9 76,5 99,9 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

910,6 697,4 696,9 76,5 99,9 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910,6 697,4 696,9 76,5 99,9 

  0021200   Депутаты представительного органа муниципального образования 571,0 428,5 420,0 73,6 98,0 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

571,0 428,5 420,0 73,6 98,0 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 571,0 428,5 420 73,6 98,0 

  1700000   Государственная программа Пермского края «Региональная политика и развитие 

территорий» 

1,4 1,4 1,4 100,0 100,0 

  1710000   Подпрограмма «Развитие и поддержка местного самоуправления» государственной 

программы Пермского края «Региональная политика и развитие территорий» 

1,4 1,4 1,4 100,0 100,0 

  1716419   Оценка деятельности глав муниципальных районов (городских округов) Пермского края 

(Проведение конкурса муниципальных районов и городских округов Пермского края по 

достижению наиболее результативных значений показателей управленческой 

деятельности) 

1,4 1,4 1,4 100,0 100,0 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

1,4 1,4 1,4 100,0 100,0 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1,4 1,4 1,4 100,0 100,0 

0104     Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 

20090,3 12889,6 12398,8 61,7 96,2 

  0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций 18269,4 11656,7 11653,2 63,8 100,0 



 10 

  0020400   Центральный аппарат 18269,4 11656,7 11653,2 63,8 100,0 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

14247,6 9438,0 9436,3 66,2 100,0 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14247,6 9438 9436,3 66,2 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3902,3 2128,0 2126,2 54,5 99,9 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

3902,3 2128 2126,2 54,5 99,9 

    800 Иные бюджетные ассигнования 119,5 90,7 90,7 75,9 100,0 

    850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 119,5 90,7 90,7 75,9 100,0 

  1000000   Государственная программа Пермского края  «Развитие сельского хозяйства и 

устойчивое развитие сельских территорий в Пермском крае» 

174,1 130,6 92,6 53,2 70,9 

  1070000   Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной 

программы Пермского края «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие 

сельских территорий в Пермском крае» 

174,1 130,6 92,6 53,2 70,9 

  1076325   Администрирование отдельных государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 

174,1 130,6 92,6 53,2 70,9 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

137 100,2 92,6 67,6 92,4 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 137 100,2 92,6 67,6 92,4 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 37,1 30,4 0 0,0 0,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

37,1 30,4 0 0,0 0,0 

  0500000   Государственная программа Пермского края «Семья и дети Пермского края» 1150,5 704,8 353,6 30,7 50,2 

  0520000   Подпрограмма «Поддержка материнства и детства.   Формирование среды, 

дружественной к семье и детям» государственной программы Пермского края «Семья и 

дети Пермского края» 

1150,5 704,8 353,6 30,7 50,2 

  0526319   Образование комиссий  по  делам несовершеннолетних  и  защите их прав и организацию 

их деятельности 

1150,5 704,8 353,6 30,7 50,2 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

786,1 427,5 338,5 43,1 79,2 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 786,1 427,5 338,5 43,1 79,2 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 364,4 277,3 15,1 4,1 5,4 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

364,4 277,3 15,1 4,1 5,4 

  0600000   Государственная программа Пермского края  «Культура Пермского края» 445,2 346,4 269,8 60,6 77,9 

  0660000   Подпрограмма «Развитие архивного дела» государственной программы Пермского края 445,2 346,4 269,8 60,6 77,9 



 11 

«Культура Пермского края» 

  0666321   Обеспечение хранения,  комплектования,  учета и использования архивных документов 

государственной части документов архивного фонда Пермского края 

445,2 346,4 269,8 60,6 77,9 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

404,5 315,9 258,3 63,9 81,8 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 404,5 315,9 258,3 63,9 81,8 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40,7 30,5 11,5 28,3 37,7 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

40,7 30,5 11,5 28,3 37,7 

  0800000   Государственная программа Пермского края «Обеспечение общественной безопасности 

Пермского края» 

4,4 4,4 0,0 0,0 0,0 

  0860000   Подпрограмма «Реализация государственных полномочий Пермского края» 

государственной программы Пермского края «Обеспечение общественной безопасности 

Пермского края» 

4,4 4,4 0,0 0,0 0,0 

  0866322   Составление протоколов об административных правонарушениях 4,4 4,4 0,0 0,0 0,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4,4 4,4 0,0 0,0 0,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4,4 4,4 0 0,0 0,0 

  1300000   Государственная программа Пермского края «Развитие транспортной системы» 17,1 17,1 0,0 0,0 0,0 

  1340000   Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса Пермского края: Автомобильный 

транспорт» государственной программы Пермского края «Развитие транспортной 

системы» 

17,1 17,1 0,0 0,0 0,0 

  1346326   Осуществление полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным и городским электрическим транспортом на поселенческих, 

районных и  межмуниципальных маршрутах городского, пригородного и 

междугородного сообщений 

17,1 17,1 0,0 0,0 0,0 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

13,9 13,9 0,0 0,0 0,0 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13,9 13,9 0 0,0 0,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3,2 3,2 0,0 0,0 0,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

3,2 3,2 0 0,0 0,0 

  1700000   Государственная программа Пермского края «Региональная политика и развитие 

территорий» 

29,6 29,6 29,6 100,0 100,0 

  1710000   Подпрограмма «Развитие и поддержка местного самоуправления» государственной 

программы Пермского края «Региональная политика и развитие территорий» 

29,6 29,6 29,6 100,0 100,0 

  1716419   Оценка деятельности глав муниципальных районов (городских округов) Пермского края 

(Проведение конкурса муниципальных районов и городских округов Пермского края по 

29,6 29,6 29,6 100,0 100,0 



 12 

достижению наиболее результативных значений показателей управленческой 

деятельности) 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

29,6 29,6 29,6 100,0 100,0 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29,6 29,6 29,6 100,0 100,0 

0105     Судебная система  12,1 12,1   0,0 0,0 

  0865120   Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 

 в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

12,1 12,1     0,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12,1 12,1     0,0 

0106     Обеспечение деятельности финансовых органов, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

8100,0 5388,8 5384,3 66,5 99,9 

  0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций 8035,5 5337,2 5337,0 66,4 100,0 

  0020400   Центральный аппарат 7268,3 4801,3 4801,1 66,1 100,0 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6369,8 4447,9 4447,8 69,8 100,0 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6369,8 4447,9 4447,8 69,8 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 895,8 352,1 352,0 39,3 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

895,8 352,1 352 39,3 100,0 

    800 Иные бюджетные ассигнования 2,7 1,3 1,3 48,1 100,0 

    850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,7 1,3 1,3 48,1 100,0 

  0022500   Председатель контрольно- счетной палаты муниципального образования 767,2 535,9 535,9 69,9 100,0 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

767,2 535,9 535,9 69,9 100,0 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 767,2 535,9 535,9 69,9 100,0 

  1700000   Государственная программа Пермского края «Региональная политика и развитие 

территорий» 

13,0 13,0 13,0 100,0 100,0 

  1710000   Подпрограмма «Развитие и поддержка местного самоуправления» государственной 

программы Пермского края «Региональная политика и развитие территорий» 

13,0 13,0 13,0 100,0 100,0 

  1716419   Оценка деятельности глав муниципальных районов (городских округов) Пермского края 

(Проведение конкурса муниципальных районов и городских округов Пермского края по 

достижению наиболее результативных значений показателей управленческой 

деятельности) 

13,0 13,0 13,0 100,0 100,0 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 13,0 13,0 9,1 70,0 70,0 



 13 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13,0 13,0 9,1 70,0 70,0 

  2000000   Государственная программа Пермского края «Управление государственными финансами 

и государственным долгом Пермского края» 

51,5 38,6 34,3 66,6 88,9 

  2050000   Подпрограмма «Обеспечение реализации Государственной программы» государственной 

программы Пермского края «Управление государственными финансами и 

государственным долгом Пермского края» 

51,5 38,6 34,3 66,6 88,9 

  2056327   Обслуживание лицевых счетов органов государственной власти Пермского края, 

государственных краевых учреждений 

51,5 38,6 34,3 66,6 88,9 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

51,5 38,6 34,3 66,6 88,9 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 51,5 38,6 34,3 66,6 88,9 

0107     Обеспечение проведения выборов и референдумов 2068,1 2068,1 2068,1 100,0 100,0 

  0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций 2068,1 2068,1 2068,1 100,0 100,0 

  0020002   Проведение выборов и референдумов органов местного самоуправления 2068,1 2068,1 2068,1 100,0 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2068,1 2068,1 2068,1 100,0 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

2068,1 2068,1 2068,1 100,0 100,0 

0111     Резервные фонды 189,0 0,0 0,0 0,0   

  0700000   Резервные фонды 189,0 0,0 0,0 0,0   

  0700500   Резервные фонды местных администраций 189,0 0,0 0,0 0,0   

    800 Иные бюджетные ассигнования 189,0 0,0 0,0 0,0   

    870 Резервные средства 189,0   0,0 0,0   

0113     Другие общегосударственные вопросы 3323,8 2430,4 2212,0 66,6 91,0 

  0010000   Руководство и управление в сфере установленных функций 67,5 67,5 67,5 100,0 100,0 

  0012900   Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 

приватизации 

67,5 67,5 67,5 100,0 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 67,5 67,5 67,5 100,0 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

67,5 67,5 67,5 100,0 100,0 

  0900000   Реализация государственной политики в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной собственностью 

1039,0 690,5 690,3 66,4 100,0 

  0900200   Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности 

1039,0 690,5 690,3 66,4 100,0 

  0900202   Межевание и оценка земельных участков 434,0 362,7 362,6 83,5 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 433,8 362,5 362,4 83,5 100,0 



 14 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

433,8 362,5 362,40 83,5 100,0 

    800 Иные бюджетные ассигнования 0,2 0,2 0,20 100,0 100,0 

    850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,2 0,2 0,20 100,0 100,0 

  0900203   Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальному 

имуществу 

605,0 327,8 327,7 54,2 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 584,6 313,7 313,6 53,6 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

584,6 313,7 313,60 53,6 100,0 

    800 Иные бюджетные ассигнования 20,4 14,1 14,1 69,1 100,0 

    850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,4 14,1 14,10 69,1 100,0 

  0920000   Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 440,9 283,2 281,7 63,9 99,5 

  0920300   Выполнение других обязательств 440,9 283,2 281,7 63,9 99,5 

  0920301   Средства на предоставление информационно-статистических услуг 21,1 16,1 14,7 69,7 91,3 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21,1 16,1 14,7 69,7 91,3 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

21,1 16,1 14,70 69,7 91,3 

  0920302   Долевое участие в содержании ассоциации «Верхнекамье» 95,8 90 90,0 93,9 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 95,8 90 90,0 93,9 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

95,8 90 90,00 93,9 100,0 

  0920303   Расходы на социально-значимые мероприятия 324,0 177,1 177,0 54,6 99,9 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 324,0 177,1 177,0 54,6 99,9 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

324,0 177,1 177,00 54,6 99,9 

  0300000   Государственная программа Пермского края «Социальная поддержка граждан Пермского 

края» 

0,4 0,3 0,2 50,0 66,7 

  0310000   Подпрограмма «Реализация системы мер социальной помощи и поддержки отдельных 

категорий граждан Пермского края» государственной программы Пермского края 

«Социальная поддержка граждан Пермского края» 

0,4 0,3 0,2 50,0 66,7 

  0316329   Осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих  

право на  получение  жилищных  субсидий в связи с переселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей 

0,4 0,3 0,2 50,0 66,7 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0,3 0,3 0,2 66,7 66,7 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0,3 0,3 0,20 66,7 66,7 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0,1 0 0,00 0,0   



 15 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0,1 0,1 0,00 0,0 0,0 

  1700000   Государственная программа Пермского края «Региональная политика и развитие 

территорий» 

227,5 227,5 227,5 100,0 100,0 

  1710000   Подпрограмма «Развитие  и  поддержка местного самоуправления» государственной 

программы Пермского края «Региональная политика и развитие территорий» 

227,5 227,5 227,5 100,0 100,0 

  1716216   Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского края на 

решение вопросов местного значения с участием средств граждан 

6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

    500 Межбюджетные трансферты 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

    520 Субсидии 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

  1716419   Оценка деятельности глав муниципальных районов (городских округов) Пермского края 

(Проведение конкурса муниципальных районов и городских округов Пермского края по 

достижению наиболее результативных значений показателей управленческой 

деятельности) 

221,5 221,5 221,5 100,0 100,0 

    500 Межбюджетные трансферты 221,5 221,5 221,5 100,0 100,0 

    540 Иные межбюджетные трансферты 221,5 221,5 221,50 100,0 100,0 

  9000000   Непрограммные мероприятия 1548,5 1161,4 944,8 61,0 81,4 

  9100000   Обеспечение деятельности органов государственной власти Пермского края 1548,5 1161,4 944,8 61,0 81,4 

  9105930   Государственная регистрация актов гражданского состояния 1548,5 1161,4 944,8 61,0 81,4 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

925,6 718 713,2 77,1 99,3 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 925,6 718 713,20 77,1 99,3 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 622,9 443,4 231,6 37,2 52,2 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

622,9 443,4 231,60 37,2 52,2 

0300     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность     292,1 264,6 234,2 80,2 88,5 

0314     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

292,1 264,6 234,2 80,2 88,5 

  7950000   Целевые программы муниципальных образований 292,1 264,6 234,2 80,2 88,5 

  7950200   МЦП «Профилактика правонарушений на территории Красновишерского 

муниципального района на 2011-2015 годы» 

182,1 182,1 151,7 83,3 83,3 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

182,1 182,1 151,7 83,3 83,3 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 182,1 182,1 151,7 83,3 83,3 

  7950700   МЦП «Повышение безопасности дорожного движения на территории Красновишерского 

района на 2011-2015 годы» 

110,0 82,5 82,5 75,0 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

110,0 82,5 82,5 75,0 100,0 



 16 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 96,8 69,3 69,3 71,6 100,0 

    620 Субсидии автономным учреждениям 13,2 13,2 13,2 100,0 100,0 

0400     Национальная экономика 462358,3 259685,8 213847,5 46,3 82,3 

0405     Сельское хозяйство и рыболовство 2045,0 1540,0 1099,3 53,8 71,4 

  1000000   Государственная программа Пермского края  «Развитие сельского хозяйства и 

устойчивое развитие сельских территорий в Пермском крае» 

895,0 895,0 454,3 50,8 50,8 

  1030000   Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования» государственной программы 

Пермского края «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских 

территорий в Пермском крае» 

895,0 895,0 454,3 50,8 50,8 

  1035055   Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам взятым малыми формами хозяйствования 

20,0 20,0 19,3 96,5 96,5 

    810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

20,0 20,0 19,3 96,5 96,5 

  1036209   Развитие семейных животноводческих ферм, поддержка начинающих фермеров, 

поддержка иных мероприятий по развитию малых форм хозяйствования, реализуемых в 

рамках софинансирования муниципальных программ 

868,0 868,0 434,0 50,0 50,0 

    810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

868,0 868,0 434,0 50,0 50,0 

  1036324   Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования 7,0 7,0 1,0 14,3 14,3 

    800 Иные бюджетные ассигнования 7,0 7,0 1,0 14,3 14,3 

    810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

7,0 7,0 1,0 14,3 14,3 

  7950000   Целевые программы муниципальных образований 1150,0 645,0 645,0 56,1 100,0 

  7950800   Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства в Красновишерском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы» 

1150,0 645,0 645,0 56,1 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 45,0 45,0 45,0 100,0 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

45,0 45,0 45,0 100,0 100,0 

    800 Иные бюджетные ассигнования 1105,0 600,0 600,0 54,3   

    810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

1105,0 600 600 54,3   

0408     Транспорт 2316,4 1518,5 1518,5 65,6 100,0 

  3170000   Другие виды транспорта 2316,4 1518,5 1518,5 65,6 100,0 

  3170100   Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 2316,4 1518,5 1518,5 65,6 100,0 

    800 Иные бюджетные ассигнования 2316,4 1518,5 1518,5 65,6 100,0 

    810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

2316,4 1518,5 1518,5 65,6 100,0 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 454907,7 255214,9 211010,7 46,4 82,7 



 17 

  1300000   Государственная программа Пермского края «Развитие транспортной системы» 428708,9 241602,7 198164,2 46,2 82,0 

  1310000   Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог  Пермского 

края» государственной программы  Пермского края «Развитие транспортной системы» 

428708,9 241602,7 198164,2 46,2 82,0 

  1316212   Строительство (реконструкция) и приведение в нормативное состояние автомобильных 

дорог муниципального значения  Пермского края 

428708,9 241602,7 198164,2 46,2 82,0 

    400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

428708,9 241602,7 198164,2 46,2 82,0 

    410 Бюджетные инвестиции 428708,9 241602,7 198164,2 46,2 82,0 

  3150000   Дорожное хозяйство 25306,7 12720,1 11954,4 47,2 94,0 

  3150200   Поддержка дорожного хозяйства 8789,1 50,0 50,0 0,6 100,0 

  3150201   Строительство, реконструкция и модернизация автомобильных дорог общего 

пользования 

8789,1 50,0 50,0 0,6 100,0 

    400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

8789,1 50,0 50,0 0,6 100,0 

    410 Бюджетные инвестиции 8789,1 50 50 0,6 100,0 

  3150300   Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 10002,3 6789,0 6789,0 67,9 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10002,3 6789,0 6789,0 67,9 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10002,3 6789,0 6789,0 67,9 100,0 

  3150400   Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 5934,6 5498,8 4733,1 79,8 86,1 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5934,6 5498,8 4733,1 79,8 86,1 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5934,6 5498,8 4733,1 79,8 86,1 

  3150401   Обустройство и содержание переправ 580,7 382,3 382,3 65,8 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 573,5 375,1 375,1 65,4 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

573,5 375,1 375,1 65,4 100,0 

    500 Межбюджетные трансферты 7,2 7,2 7,2 100,0 100,0 

    540 Иные межбюджетные трансферты 7,2 7,2 7,2 100,0 100,0 

  9202120   Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов Пермского края 

398,7 398,7 398,7 100,0 100,0 

    540 Иные межбюджетные трансферты 398,7 398,7 398,7 100,0 100,0 

  9202121   Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,  

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

Пермского края 

493,4 493,4 493,4 100,0 100,0 

    540 Иные межбюджетные трансферты 493,4 493,4 493,4 100,0 100,0 

0412     Другие вопросы в области национальной экономики 3089,2 1412,4 219,0 7,1 15,5 

  0900201   Расходы на формирование земельных участков, находящихся в муниципальной 120,0 90,0 90,0 75,0 100,0 



 18 

собственности и государственная собственность на которые не разграничена  и их 

постановку на государственный кадастровый учет для бесплатного предоставления 

многодетным семьям за счет средств местного бюджета 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 120,0 90,0 90,0 75,0 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг 120,0 90 90 75,0 100,0 

  3400302   Мероприятия по емлеустройству и землепользованию 94,0 94,0 94,0 100,0 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 94,0 94,0 94 100,0 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

94,0 94,0 94 100,0 100,0 

  7950000   Целевые программы муниципальных образований 1681,8 35,0 35,0 2,1 100,0 

  7950600   Муниципальная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства 

в Красновишерском районе на 2012-2014 годы» 

1260,0 0,0 0,0 0,0   

    800 Иные бюджетные ассигнования 1260,0 0,0 0,0 0,0   

    810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

1260,0 0 0 0,0   

  7950610   Муниципальная целевая программа «Развитие туризма в Красновишерском 

муниципальном районе на 2013-2015гг» 

421,8 35,0 35,0 8,3 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 421,8 35,0 35,0 8,3 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

421,8 35 35 8,3 100,0 

  9202101   Фонд софинансирования 1193,4 1193,4 0 0,0 0,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1193,0 1193,4 0 0,0 0,0 

0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 22321,8 13196,0 12936,2 58,0 98,0 

0501     Жилищное хозяйство 5035,6 4925,1 4925,1 97,8 100,0 

  1020201   Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 

4807,4 4721,9 4721,9 98,2 100,0 

    400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

4807,4 4721,9 4721,9 98,2 100,0 

    410 Бюджетные инвестиции 4807,4 4721,9 4721,9 98,2 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 25,0 0 0 0,0   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

25,0 0 0 0,0   

  3500200   Капитальный ремонт жилищного фонда 203,2 203,2 203,2 100,0 100,0 

    500 Межбюджетные трансферты 203,2 203,2 203,2 100,0 100,0 

    540 Иные межбюджетные трансферты 203,2 203,2 203,2 100,0 100,0 

0502     Коммунальное хозяйство 275,3 275,3 275,3 100,0 100,0 

  3510300   Мероприятия по содержанию и ремонту сетей водоснабжения 272,3 272,3 272,3 100,0 100,0 



 19 

    500 Межбюджетные трансферты 272,3 272,3 272,3 100,0 100,0 

    540 Иные межбюджетные трансферты 272,3 272,3 272,3 100,0 100,0 

  3510500   Мероприятия по содержанию и ремонту тепловых сетей 3,0 3,0 3,0 100,0 100,0 

    500 Межбюджетные трансферты 3,0 3,0 3,0 100,0 100,0 

    540 Иные межбюджетные трансферты 3,0 3,0 3,0 100,0 100,0 

0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 17010,9 7995,6 7735,8 45,5 96,8 

  1020700   Содержание МУ «Управление капитального строительства» 17010,9 7995,6 7735,8 45,5 96,8 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6024,0 4350,4 4097,2 68,0 94,2 

    110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6024,0 4350,4 4097,2 68,0 94,2 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10824,8 3542,3 3536,1 32,7 99,8 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10824,8 3542,3 3536,1 32,7 99,8 

    800 Иные бюджетные ассигнования 162,1 102,9 102,5 63,2 99,6 

    850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 162,1 102,9 102,5 63,2 99,6 

0600     Охрана окружающей среды 779,7 45,0 45,0 5,8 100,0 

0605     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 779,7 45,0 45,0 5,8 100,0 

  4100000   Организация и развитие системы экологического образования и экологической культуры  779,7 45,0 45,0 5,8 100,0 

  4100300   Организация и развитие системы экологического образования и формирование 

экологической культуры 

779,7 45,0 45,0 5,8 100,0 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 779,7 45,0 45,0 5,8 100,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

779,7 45 45 5,8 100,0 

0700     Образование 411877,4 297902,9 270126,9 65,6 90,7 

0701     Дошкольное образование 109688,5 68440,3 67362,1 61,4 98,4 

  1020201   Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 

18489,2 0,0 0,0 0,0   

    400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

18489,2 0,0 0,0 0,0   

    410 Бюджетные инвестиции 18489,2 0 0,0 0,0   

  4200000   Детские дошкольные учреждения 20337,2 15408,1 15408,1 75,8 100,0 

  4209900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 20337,2 15408,1 15408,1 75,8 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

20337,2 15408,1 15408,1 75,8 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 20337,2 15408,1 15408,1 75,8 100,0 

  0200000   Государственная программа Пермского края «Развитие образования и науки» 70862,1 53032,2 51954,0 73,3 98,0 



 20 

  0210000   Подпрограмма «Дошкольное образование» государственной программы Пермского края 

«Развитие образования и науки»  

70474,2 52747,0 51670,9 73,3 98,0 

  0216306   Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных образовательных 

учреждениях и на дому  

80,7 72,6 71,4 88,5 98,3 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

80,7 72,6 71,4 88,5 98,3 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,7 72,6 71,4 88,5 98,3 

  0216330   Предоставление государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в 

дошкольных образовательных организациях 

70393,5 52674,4 51599,5 73,3 98,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

70393,5 52674,4 51599,5 73,3 98,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 70393,5 52674,4 51599,5 73,3 98,0 

  0260000   Подпрограмма «Кадровая политика» государственной программы Пермского края 

«Развитие образования и науки» 

387,9 285,2 283,1 73,0 99,3 

  0266311   Предоставление социальных гарантий и льгот педагогическим работникам  дошкольных 

и образовательных организаций 

387,9 285,2 283,1 73,0 99,3 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

387,9 285,2 283,1 73,0 99,3 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 387,9 285,2 283,1 73,0 99,3 

0702     Общее образование 269647,0 202348,3 180343,6 66,9 89,1 

  1020201   Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры 

31433,1 6887,3 6887,3 21,9 100,0 

    400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

31433,1 6887,3 6887,3 21,9 100,0 

    410 Бюджетные инвестиции 31433,1 6887,3 6887,3 21,9 100,0 

  1085018   Мероприятия федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» 

11500,0 11500 0,0 0,0 0,0 

    410 Бюджетные инвестиции 11500,0 11500 0,0 0,0 0,0 

  4210000   Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 35153,1 27830,8 27188,0 77,3 97,7 

  4219900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 35153,1 27830,8 27188,0 77,3 97,7 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

35153,1 27830,8 27188,0 77,3 97,7 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 27607,3 21885,7 21885,7 79,3 100,0 

    620 Субсидии автономным учреждениям 7545,8 5945,1 5302,3 70,3 89,2 

  4230000   Учреждения по внешкольной работе с детьми 26665,1 20038,6 20038,6 75,1 100,0 

  4239900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 26665,1 20038,6 20038,6 75,1 100,0 

  4239901   Центр дополнительного образования 18006,6 13522,9 13522,9 75,1 100,0 



 21 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

18006,6 13522,9 13522,9 75,1 100,0 

    620 Субсидии автономным учреждениям 18006,6 13522,9 13522,9 75,1 100,0 

  4239902   Детская школа искусств 8658,5 6515,7 6515,7 75,3 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

8658,5 6515,7 6515,7 75,3 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 8658,5 6515,7 6515,7 75,3 100,0 

  4339900   Специальные (коррекционные школы) 33,3 33,3 33,3 100,0 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 33,3 33,3 33,3 100,0 100,0 

  0200000   Государственная программа Пермского края «Развитие образования и науки» 163436,7 134728,6 124871,6 76,4 92,7 

  0215059   Модернизация региональных систем дошкольного образования 4813,0 4813,0 608,6 12,6 12,6 

    410 Бюджетные инвестиции 4813,0 4813,0 608,6 12,6 12,6 

  0220000   Подпрограмма «Общее образование» государственной программы «Развитие 

образования и науки» 

154325,4 126692,4 121059,9 78,4 95,6 

  0226307   Предоставление государственных гарантий на получение общедоступного бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 

организациях 

133315,3 111100,7 105535,8 79,2 95,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

133315,3 111100,7 105535,8 79,2 95,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 89032,8 77939,8 72374,9 81,3 92,9 

    620 Субсидии автономным учреждениям 44282,5 33160,9 33160,9 74,9 100,0 

  0226308   Предоставление общего образования по основным и адаптированным 

общеобразовательным программам в специальных (коррекционных) образовательных 

организациях, для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья, специальных учебно-воспитательных организациях открытого типа, 

оздоровительных образовательных организациях санаторного типа для детей, 

нуждающихся в длительном лечении 

16590,3 12242,7 12242,7 73,8 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16590,3 12242,7 12242,7 73,8 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 16590,3 12242,7 12242,7 73,8 100,0 

  0226310   Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в 

муниципальных образовательных организациях Пермского края 

4419,8 3349,0 3281,4 74,2 98,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4419,8 3349,0 3281,4 74,2 98,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 2702,3 2038,1 2007,3 74,3 98,5 

    620 Субсидии автономным учреждениям 1717,5 1310,9 1274,1 74,2 97,2 

  0260000   Подпрограмма «Кадровая политика» государственной программы Пермского края 

«Развитие образования и науки» 

4298,3 3223,2 3203,1 74,5 99,4 



 22 

  0266311   Предоставление социальных гарантий и льгот педагогическим работникам  дошкольных 

и образовательных организаций 

4057,1 2982,0 2961,9 73,0 99,3 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4057,1 2982,0 2961,9 73,0 99,3 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 2350,3 1664,1 1644 69,9 98,8 

    620 Субсидии автономным учреждениям 1706,8 1317,9 1317,9 77,2 100,0 

  0266401   Реализация мероприятий по стимулированию педагогических работников по результатам 

обучения школьников 

241,2 241,2 241,2 100,0 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

241,2 241,2 241,2 100,0 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 14,4 14,4 14,4 100,0 100,0 

    620 Субсидии автономным учреждениям 226,8 226,8 226,8 100,0 100,0 

  7950000   Целевые программы муниципальных образований 353,8 257,8 257,8 72,9 100,0 

  7950110   Муниципальная целевая программа «Одаренные дети Красновишерского района на 2013-

2015 годы» 

353,8 257,8 257,8 72,9 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

353,8 257,8 257,8 72,9 100,0 

    620 Субсидии автономным учреждениям 353,8 257,8 257,8 72,9 100,0 

  9202101   Софинансирование расходных обязательств по исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

1071,9 1071,9 1067,0 99,5 99,5 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1071,9 1071,9 1067,0 99,5 99,5 

    620 Субсидии автономным учреждениям 1071,9 1071,9 1067 99,5 99,5 

0707     Молодежная политика и оздоровление детей 7883,9 7771,9 7220,8 91,6 92,9 

  4320000   Мероприятия по проведению оздоровительной кампании  детей  2922,3 2922,3 2699,2 92,4 92,4 

  4320200   Оздоровление детей 2922,3 2922,3 2699,2 92,4 92,4 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2922,3 2922,3 2699,2 92,4 92,4 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 2117,1 2117,1 1894 89,5 89,5 

    620 Субсидии автономным учреждениям 805,2 805,2 805,2 100,0 100,0 

  0500000   Государственная программа Пермского края «Семья и дети Пермского края» 3654,8 3654,8 3498,4 95,7 95,7 

  0570000   Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления» государственной программы 

Пермского края «Семья и дети Пермского края» 

3654,8 3654,8 3498,4 95,7 95,7 

  0576320   Организация оздоровления и отдыха детей 3654,8 3654,8 3498,4 95,7 95,7 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3654,8 3654,8 3498,4 95,7 95,7 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 1994,0 1994 1837,6 92,2 92,2 

    620 Субсидии автономным учреждениям 1481,9 1481,9 1481,9 100,0 100,0 



 23 

    810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций)индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

178,9 178,9 178,9 100,0 100,0 

  7950000   Целевые программы муниципальных образований 1306,8 1194,8 1023,2 78,3 85,6 

  7950300   Муниципальная целевая программа «Молодежь Вишеры на 2012-2014 годы» 1306,8 1194,8 1023,2 78,3 85,6 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1306,8 1194,8 1023,2 78,3 85,6 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 1302,7 1190,7 1019,5 78,3 85,6 

    620 Субсидии автономным учреждениям 4,1 4,1 3,7 90,2 90,2 

0709     Другие вопросы в области образования 24658,0 19342,4 15200,4 61,6 78,6 

  0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций 4508,2 3302,8 3089,4 68,5 93,5 

  0020400   Центральный аппарат 4508,2 3302,8 3089,4 68,5 93,5 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

4066,1 2933,3 2884,5 70,9 98,3 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4066,1 2933,3 2884,5 70,9 98,3 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 324,2 251,6 90,4 27,9 35,9 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

324,2 251,6 90,4 27,9 35,9 

    800 Иные бюджетные ассигнования 117,9 117,9 114,5 97,1 97,1 

    850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 117,9 117,9 114,5 97,1 97,1 

  0260000   Подпрограмма «Кадровая политика» государственной программы Пермского края 

«Развитие образования и науки» 

600,0 600,0 597,0 99,5 99,5 

  0266402   Реализация проекта «Мобильный учитель» 600,0 600,0 597,0 99,5 99,5 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

600,0 600,0 597,0 99,5 99,5 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 600,0 600 597 99,5 99,5 

  1700000   Государственная программа Пермского края «Региональная политика и развитие 

территорий» 

6,5 6,5 6,5 100,0 100,0 

  1710000   Подпрограмма «Развитие и поддержка местного самоуправления» государственной 

программы Пермского края «Региональная политика и развитие территорий» 

6,5 6,5 6,5 100,0 100,0 

  1716419   Оценка деятельности глав муниципальных районов (городских округов) Пермского края 

(Проведение конкурса муниципальных районов и городских округов Пермского края по 

достижению наиболее результативных значений показателей управленческой 

деятельности) 

6,5 6,5 6,5 100,0 100,0 

    100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6,5 6,5 6,5 100,0 100,0 

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6,5 6,5 6,5 100,0 100,0 



 24 

  4520000   Прочие учреждения образования 19543,3 15433,1 11507,5 58,9 74,6 

  4529900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 19543,3 15433,1 11507,5 58,9 74,6 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

19543,3 15433,1 11507,5 58,9 74,6 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 19543,3 15433,1 11507,5 58,9 74,6 

0800     Культура, кинематография и средства массовой информации 28997,4 22074,1 22036,1 76,0 99,8 

0801     Культура 28997,4 22074,1 22036,1 76,0 99,8 

  4400000   Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 12284,3 9143,3 9105,3 74,1 99,6 

  4409900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10294,7 7664,2 7626,2 74,1 99,5 

  4409901   Дворцы и дома культуры 10294,7 7664,2 7626,2 74,1 99,5 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10294,7 7664,2 7626,2 74,1 99,5 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 10294,7 7664,2 7626,2 74,1 99,5 

  4409902   Музей 1989,6 1479,1 1479,1 74,3 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1989,6 1479,1 1479,1 74,3 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 1989,6 1479,1 1479,1 74,3 100,0 

  4420000   Библиотеки 16314,4 12532,1 12532,1 76,8 100,0 

  4429900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 16314,4 12532,1 12532,1 76,8 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16314,4 12532,1 12532,1 76,8 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 16314,4 12532,1 12532,1 76,8 100,0 

  0600000   Государственная программа Пермского края «Культура Пермского края» 336,0 336,0 336,0 100,0 100,0 

  0650000   Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и приведение в нормативное состояние 

учреждений отрасли культуры Пермского края» государственной программы Пермского 

края «Культура Пермского края» 

336,0 336,0 336,0 100,0 100,0 

  0656207   Модернизация материально-технической базы и информатизация общедоступных 

библиотек муниципальных образований Пермского края 

336,0 336,0 336,0 100,0 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

336,0 336,0 336,0 100,0 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 336,0 336 336 100,0 100,0 

  9200000   Мероприятия,   осуществляемые органами государственной власти Пермского края, в 

рамках непрограммных направлений расходов 

62,7 62,7 62,7 100,0 100,0 

  9202100   Обеспечение расходов, подлежащих оплате в 2013 году 62,7 62,7 62,7 100,0 100,0 

  9202101   Софинансирование расходных обязательств по исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 

62,7 62,7 62,7 100,0 100,0 

    500 Межбюджетные трансферты 62,7 62,7 62,7 100,0 100,0 

    520 Субсидии 62,7 62,7 62,7 100,0 100,0 



 25 

0900     Здравоохранение  203,8 203,8 203,8 100,0 100,0 

0909     Другие вопросы в области здравоохранения 203,8 203,8 203,8 100,0 100,0 

  4700000   Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 203,8 203,8 203,8 100,0 100,0 

  4709900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 203,8 203,8 203,8 100,0 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

203,8 203,8 203,8 100,0 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 203,8 203,8 203,8 100,0 100,0 

1000     Социальная политика 33408,2 23800,3 20134,9 60,3 84,6 

1001     Пенсионное обеспечение 1840,3 1380,2 1293,7 70,3 93,7 

  4910000   Пенсии за выслугу лет 1840,3 1380,2 1293,7 70,3 93,7 

  4910100   Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципального 

образования, муниципальным служащим 

1840,3 1380,2 1293,7 70,3 93,7 

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1840,3 1380,2 1293,7 70,3 93,7 

    310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1840,3 1380,2 1293,7 70,3 93,7 

1003     Социальное обеспечение населения 26764,1 18520,2 15715,8 58,7 84,9 

  0200000   Государственная программа Пермского края «Развитие образования и науки» 808,3 651,6 499,5 61,8 76,7 

  0220000   Подпрограмма "Общее образование" государственной программы «Развитие образования 

и науки» 

808,3 651,6 499,5 61,8 76,7 

  0226309   Стипендиальное обеспечение  обучающихся в 10-х и 11-х классах общеобразовательных 

учреждений 

746,2 589,5 438,3 58,7 74,4 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11,0 7,5 0,5 4,5 6,7 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11,0 7,5 0,5 4,5 6,7 

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 735,2 582,0 437,8 59,5 75,2 

    340 Стипендии 735,2 582 437,8 59,5 75,2 

  0266311   Предоставление социальных гарантий и льгот педагогическим работникам  дошкольных 

и образовательных организаций 

62,1 62,1 61,2 98,6 98,6 

    600 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 62,1 62,1 61,2 98,6 98,6 

    610 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,9 0,9 0,0 0,0 0,0 

    620 Субсидии автономным учреждениям 61,2 61,2 61,2 100,0 100,0 

  0300000   Государственная программа Пермского края «Социальная поддержка граждан Пермского 

края» 

5063,9 4560,3 2509,7 49,6 55,0 

  0310000   Подпрограмма «Реализация системы мер социальной помощи и поддержки отдельных 

категорий граждан Пермского края» государственной программы Пермского края 

«Социальная поддержка граждан Пермского края» 

5063,9 4560,3 2509,7 49,6 55,0 

  0315135   Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными 

законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

1768,1 1768,1 589,4 33,3 33,3 



 26 

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1768,1 1768,1 589,4 33,3 33,3 

    320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1768,1 1768,1 589,4 33,3 33,3 

  0316203   Обеспечение работников муниципальных учреждений бюджетной сферы Пермского края  

путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление 

551,1 551,1 551,1 100,0 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

551,1 551,1 551,1 100,0 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 551,1 551,1 551,1 100,0 100,0 

  0316314   Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

образовательных муниципальных учреждений, работающим и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг 

1826,0 1322,4 1318,9 72,2 99,7 

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1826,0 1322,4 1318,9 72,2 99,7 

    310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1826,0 1322,4 1318,9 72,2 99,7 

  0316315   Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

работающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и 

поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилищно-коммунальных услуг 

82,3 82,3 50,3 61,1 61,1 

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 82,3 82,3 50,3 61,1 61,1 

    310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 82,3 82,3 50,3 61,1 61,1 

  0316328   Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность 

 или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей 

836,4 836,4 0,0 0,0 0,0 

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

8,3 8,3 0 0,0 0,0 

    320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 828,1 828,1 0 0,0 0,0 

  0500000   Государственная программа Пермского края «Семья и дети Пермского края» 14623,4 10258,4 9928,9 67,9 96,8 

  0510000   Подпрограмма «Государственная поддержка семей и детей» государственной программы 

Пермского края «Семья и дети Пермского края» 

14623,4 10258,4 9928,9 67,9 96,8 

  0516317   Предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих 

семей 

3822,0 2786,1 2725,4 71,3 97,8 

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 828,1 828,1 767,4 92,7 92,7 

    320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 828,1 828,1 767,4 92,7 92,7 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2993,9 1958,0 1958,0 65,4 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 1770,5 1157,9 1157,9 65,4 100,0 

    620 Субсидии автономным учреждениям 1223,4 800,1 800,1 65,4 100,0 

  0516210   Обеспечением жильем молодых семей 1118,3 1118,3 1118,3 100,0 100,0 

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1118,3 1118,3 1118,3 100,0 100,0 

    320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1118,3 1118,3 1118,3 100,0 100,0 

  0516318   Предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих семей 9683,1 6354,0 6085,2 62,8 95,8 



 27 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9683,1 6354,0 6085,2 62,8 95,8 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 5433,4 3602,8 3334 61,4 92,5 

    620 Субсидии автономным учреждениям 4249,7 2751,2 2751,2 64,7 100,0 

  7950000   Целевые программы муниципальных образований 6268,5 3049,9 2777,7 44,3 91,1 

  7950010   Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы ПК путевками на санаторно-

курортное лечение средства местного бюджета 

274,9 274,9 274,9 100,0 100,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

274,9 274,9 274,9 100,0 100,0 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 274,9 274,9 274,9 100,0 100,0 

  7950401   МЦП «Обеспечение жильем молодых семей в Красновишерском муниципальном районе 

на 2014 - 2016 годы» 

463,6 0,0 0,0 0,0   

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 463,6 0,0 0,0 0,0   

    320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 463,6 0 0 0,0   

  7950404   МЦП «Переселение семей с детьми школьного возраста из населенных пунктов, в 

которых отсутствуют общеобразовательные школы, на период 2014 - 2016 годов»  

3830,0 1500,0 1500,0 39,2 100,0 

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3830,0 1500,0 1500,0 39,2 100,0 

    320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3830,0 1500 1500 39,2 100,0 

  7950900   Пособия семьям, имеющих детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные учреждения  

1700,0 1275,0 1002,8 59,0 78,7 

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1700,0 1275,0 1002,8 59,0 78,7 

    310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1700,0 1275 1002,8 59,0 78,7 

1004     Охрана семьи и детства 4722,8 3818,9 3044,4 64,5 79,7 

  0500000   Государственная программа Пермского края «Семья и дети Пермского края» 4722,8 3818,9 3044,4 64,5 79,7 

  0510000   Подпрограмма «Государственная поддержка семей и детей» государственной программы 

Пермского края «Семья и дети Пермского края» 

4722,8 3818,9 3044,4 64,5 79,7 

  0516316   Предоставление выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования и администрирование 

выплат 

4722,8 3818,9 3044,4 64,5 79,7 

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4722,8 3818,9 3044,4 64,5 79,7 

    310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 4722,8 3818,9 3044,4 64,5 79,7 

1006     Другие вопросы в области социальной политики 81,0 81,0 81,0 100,0 100,0 

  7950000   Целевые программы муниципальных образований 81,0 81,0 81,0 100,0 100,0 

  7950500   Программа социальной поддержки населения 81,0 81,0 81,0 100,0 100,0 

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 81,0 81,0 81,0 100,0 100,0 

    320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 81,0 81 81 100,0 100,0 



 28 

1100     Физическая культура и спорт 6522,4 5801,6 3832,1 58,8 66,1 

1101     Физическая культура  5658,4 5098,4 3128,9 55,3 61,4 

  0700000   Государственная программа Пермского края «Развитие физической культуры и спорта» 2659,2 2659,2 884,8 33,3 33,3 

  0710000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» государственной 

программы Пермского края «Развитие физической культуры и спорта» 

2659,2 2659,2 884,8 33,3 33,3 

  0716410   Реализация проекта «Школьный спортивный клуб» в общеобразовательных учреждениях 

по месту жительства 

2659,2 2659,2 884,8 33,3 33,3 

    800 Иные бюджетные ассигнования 2659,2 2659,2 884,8 33,3 33,3 

    810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам  

2659,2 2659,2 884,8 33,3 33,3 

  7950000   Целевые программы муниципальных образований 2999,2 2439,2 2244,1 74,8 92,0 

  7950100   Муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни в Красновишерском муниципальном районе на 2014 - 2016 г» 

2999,2 2439,2 2244,1 74,8 92,0 

    600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2215,0 1655,0 1535,0 69,3 92,7 

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,0 160 40 25,0 25,0 

    620 Субсидии автономным учреждениям 2055,0 1495 1495 72,7 100,0 

    800 Иные бюджетные ассигнования 784,2 784,2 709,1 90,4 90,4 

    810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам  

784,2 784,2 709,1 90,4 90,4 

1102     Массовый спорт 864,0 703,2 703,2 81,4 100,0 

  1020201   Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры  

864,0 703,2 703,2 81,4 100,0 

    400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

864,0 703,2 703,2 81,4 100,0 

    410 Бюджетные инвестиции 864,0 703,2 703,2 81,4 100,0 

1400     Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

62826,6 56950,6 56950,6 90,6 100,0 

1401     Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных 

образований 

25954,3 20706,4 20706,4 79,8 100,0 

  5160000   Выравнивание бюджетной обеспеченности 25954,3 20706,4 20706,4 79,8 100,0 

  5160100   Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

25954,3 20706,4 20706,4 79,8 100,0 

  5160130   Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

25954,3 20706,4 20706,4 79,8 100,0 

    500 Межбюджетные трансферты 25954,3 20706,4 20706,4 79,8 100,0 

    510 Дотации 25954,3 20706,4 20706,4 79,8 100,0 

1402     Иные дотации 15822,3 15194,2 15194,2 96,0 100,0 



 29 

  5170000   Дотации 15822,3 15194,2 15194,2 96,0 100,0 

  5170300   Иные дотации  муниципальным образованиям Красновишерского района 15822,3 15194,2 15194,2 96,0 100,0 

    500 Межбюджетные трансферты 15822,3 15194,2 15194,2 96,0 100,0 

    540 Иные межбюджетные трансферты 15822,3 15194,2 15194,2 96,0 100,0 

1403     Прочие МБТ общего характера 21050,0 21050,0 21050,0 100,0 100,0 

  0126301   Организация оказания медицинской помощи на территории Пермского края 

муниципальными учреждениями 

20239,3 20239,3 20239,3 100,0 100,0 

    530 Субвенции 20239,3 20239,3 20239,3 100,0 100,0 

  0126302   Организация обеспечения донорской кровью и ее компонентами муниципальных 

учреждений здравоохранения 

601,0 601,0 601,0 100,0 100,0 

    530 Субвенции 601,0 601,0 601,0 100,0 100,0 

  0316315   Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

работающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и 

поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилищно-коммунальных услуг 

209,7 209,7 209,7 100,0 100,0 

    530 Субвенции 209,7 209,7 209,7 100,0 100,0 

      

ВСЕГО 

1067819,

5 

706145,7 625832,6 58,6 88,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

Приложение 3 

к постановлению 

администрации 

Красновишерского 

муниципального района 

от 23.10.2014 № 1449 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета 

Красновишерского муниципального района по состоянию на 01.10.2014 г. 

 

Наименование показателя 
Код источника финансирования 

по КИВФ,КИВнФ 

утвержден

ный план 

года  

уточнен. план 

года  

уточнен. 

план 9 

месяцев 

исполнено 

за 9 

месяцев  

% исп. 

 к 

плану 

года  

% 

исполн. 

 к плану  

9 

месяцев 

Источники финансирования 

дефицитов бюджетов - всего 
000 90  00  00  00  00  0000  000 0 298 186,40 50 138,10 158 433,00 53,13 316,0 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01  00  00  00  00  0000  000       9,40     

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01  06  00  00  00  0000  000       9,40     

Прочие бюджетные кредиты 

(ссуды), предоставленные внутри 

страны 

000 01  06  08  00  00  0000  000       9,40     

Возврат прочих бюджетных 

кредитов (ссуд), предоставленных 

внутри страны 

000 01  06  08  00  00  0000  600       9,40     

Возврат прочих бюджетных 

кредитов (ссуд), предоставленных 

бюджетами муниципальных 

районов внутри страны 

000 01  06  08  00  05  0000  640       9,40     



 31 

Изменение остатков средств  000 01  00  00  00  00  0000  00А 0 298 186,40 50 138,10 158 423,60 53,13 315,97 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
000 01  05  00  00  00  0000  000 0 298 186,40 50 138,10 158 423,60 53,13 315,97 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
000 01  05  00  00  00  0000  500 -544460,4 -769 633,10 -656 007,60 -467 399,60 60,73 71,25 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
000 01  05  02  00  00  0000  500 -544460,4 -769 633,10 -656 007,60 -467 399,60 60,73 71,25 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
000 01  05  02  01  00  0000  510 -544460,4 -769 633,10 -656 007,60 -467 399,60 60,73 71,25 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01  05  02  01  05  0000  510 -544460,4 -769 633,10 -656 007,60 -467 399,60 60,73 71,25 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
000 01  05  00  00  00  0000  600 544460,4 1 067 819,50 706 145,70 625 832,60 58,61 88,63 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
000 01  05  02  00  00  0000  600 544460,4 1 067 819,50 706 145,70 625 832,60 58,61 88,63 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
000 01  05  02  01  00  0000  610 544460,4 1 067 819,50 706 145,70 625 832,60 58,61 88,63 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01  05  02  01  05  0000  610 544460,4 1 067 819,50 706 145,70 625 832,60 58,61 88,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

Приложение 4 

к постановлению 

администрации 

Красновишерского 

муниципального района 

от 23.10.2014 № 1449 

 

ОТЧЕТ 

об использовании средств резервного фонда администрации Красновишерского муниципального района  

по состоянию на 01.10.2014 г. 

 

Предусмотрено в районном бюджете на год:  885,1 тыс. рублей 

 

Дата № документа 
Наименование распорядителей, 

получателей бюджетных средств 
Наименование расходов 

Выделено по 

распоряжению 

главы района 

Исполнено за 

отчетный  

период 

1 2 3 4 5 6 

20.01.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района № 63 

администрация 

Красновишерского 

муниципального района 

материальная помощь в связи с 

пожаром (Собяниной В.Е.) 

5,00 5,00 

29.01.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района № 120 

Управление муниципальными 

учреждениями 

для приобретения мобильного 

источника электропитания 

(генератора) для МОУ 

«Паршаковская СОШ» 

130,00 130,00 

29.01.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района № 123 

администрация 

Красновишерского 

муниципального района 

материальная помощь в связи с 

пожаром (проживающим в пос. Вая: 

Шамилину А.Р. - 5,0 т.руб., семье 

Усаниной А.В. - 25,0 т.руб. ) 

30,00 30,00 

10.02.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района № 153 

администрация 

Красновишерского 

муниципального района 

материальная помощь в связи с 

пожаром (Щеткиной Л.В. - 3,0 т.руб., 

Бачикановой Н.В. - 3,0 т.руб. ) 

6,00 6,00 

12.02.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района № 169 

администрация Верх-

Язьвинского сельского поселения 

для восстановления системы 

теплоснабжения жилого помещения в 

пос. Северный Колчим 

3,00 3,00 



 33 

04.04.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района № 407 

администрация 

Красновишерского 

муниципального района 

материальная помощь в связи с 

пожаром  семьям: Ваньковой  Т.Н. - 

20,0 т. руб. и Тихоновой Е.А. - 15,0 

т.руб. ) 

35,00 35,00 

09.04.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района № 439 

администрация Верх-

Язьвинского сельского поселения 

для ремонта водозаборной скважины 

д. Ванькова Красновишерского 

района 

232,33 232,33 

07.05.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района № 569 

администрация Верх-

Язьвинского сельского поселения 

для ремонта кровли дома по адресу: 

ул. Ленина, д.15, пос. Северный 

Колчим, пострадавшего от пожара 

203,20 203,20 

09.06.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района №758 

администрации 

Красновишерского 

муниципального района 

пострадавшему от пожара 

Балахонову М.Ю. 

5,00 5,00 

20.06.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района № 804 

администрации Верх-

Язьвинского сельского поселения 

пострадавшей от пожара Собяниной 

Т.М.  

3,00 3,00 

10.07.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района № 954 

администрации 

Красновишерского 

муниципального района 

для опашки противопожарного 

разрыва у детского оздоровительного 

лагеря «Юность» 

3,60 3,60 

12.09.2014 г. Постановление администрации 

Красновишерского 

муниципального района № 

1260 

администрации Верх-

Язьвинского сельского поселения 

для ремонта водопроводных сетей 

дер. Бычина Красновишерского 

района 

40,00 40,00 

      

Всего расходы за счет средств резервного фонда 696,13 696,13 

Остаток средств на счетах на отчетную дату 188,97 188,97 

 
 


